
RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL DE LA  
ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS AÑO 2010 

 
RETRIBUCIONES BÁSICAS (14 mensualidades) 

GRUPO 
SUELDO BASE  

MENSUAL 
TRIENIOS 

TODOS LOS GRUPOS 

I 1.677,86 

II 1.325,06 

III 1.082,01 

IV 987,89 

V 917,34 

30,09 

 
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

 
GRUPO 

 
HOMOLOGACION 

(14 meses) 
Excepto personal 

informático 

 
INCENTIVACION 

 
PAGA 

CONCERTACION 
(14 meses) 

 
PAGA MENSUAL (14 meses) 

EQUIVALENTE A INCLUSION A 
FUNCIONARIOS  DEL COMPLEMENTO DE 

DESTINO EN PAGAS EXTRAS 

 
PAGA ADICIONAL PARA LA APLICACIÓN 

EQUIVALENTE A LA CUANTÍA PREVISTA PARA LOS 
FUNCIONARIOS 

I 1.089,81 46,65 (único en Sepbre.) 14,07 87.39 124,18 

II 845,21 59,25 (único en Sepbre.) 18,47 76,44 82,88 

III 380,11 90,32 (14 meses) 21,58 59,19 50,04 

IV 106,62 165,38 (14  meses) 22,86 45,73 43,44 

V 62,91 165,38 (14 meses) 23,73 38.99 42,05 

 
PLUSES Y OTROS COMPLEMENTOS 

ESPECIAL 
RESPONSABILIDAD 

GUARDIA JUZGADOS 
DE MENORES 

ATENCION AL 
PUBLICO 

PELIGR. – TOXICID. 
PENOSIDAD 

PELIGR. – TOXICID. 
PENOSIDAD 

  (Instituto  Medicina Legal) 

TURNICIDAD AISLAMIENTO Y 
MONTAÑA 

 
56,13 

 
112,69 

 
41,20 

 
50,85 

 
83,80 

 
33,91 

 
16,99  

 


